2

Subsecretaria
de Pesca

Gobierno de Chile

FICHA HARINA DE PESCADO

DAS - Subsecretaria de Pesca
(Informacion a Mayo de 2011)

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

Precio FOB US$it

600

400

200

2000

1800

1600

1400

1200

Precio FOB US$/t

1000

800

600

400

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

[Precios

de Harinay S

1A

30

Precios Intemacionales por Unidad de Proteina I

JARYA
A

-

‘-

Precio FOB US$/% deproteina

S e
W T A
AN ety me“.“-‘ Y
TRAAAAK 3
T T T T T T T T T T T 0 T T T T T T T T T T T T T T
3 8 8§ 8 8§ 5 5 8 § 8 8 2 2 = o $ 8 8 8 8 5 5§ &8 8 &8 88 2 2 T T
= § 2 § 2 § % § 2 § =3 & 3§ = = § 3§32 52§ =2§=2¢8=8=
Comportamiento de Precios FOB Nacionales por Tipo de Harina | [Vol de Harina Exportada(por Tipo) 2011
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*La informacion nacional (exportaciones) se encuentra actualizada a mayo-11; la de harina de soya (Chicago-EE.UU.) a junio-11; la harina de Pert al 22/07/2011.
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